
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

 
НАКАЗ

 
від     12 .12. 2023 № 747

Про підсумки проведення  І етапу
обласної виставки-конкурсу саморобних 
новорічних ялинок «Техноялинка»
 

Відповідно  до  наказу  Департаменту  освіти  і  науки  Івано-Франківської
обласної  державної  адміністрації  від 10.11.2023р. № 307  «Про  проведення
обласної  виставки-конкурсу саморобних новорічних ялинок «Техноялинка»»,
на виконання наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської
ради  від  15.11.2023р.  № 663 «Про  проведення  обласної  виставки-конкурсу
саморобних новорічних ялинок «Техноялинка»», 07.12.2023 року на базі  Івано-
Франківського  МЦНТТУМ (директор  Іван  Мних)  проведено  І  етап  обласної
виставки-конкурсу.

Виставка-конкурс  проводилася  з  метою сприяння  розвитку  творчого
потенціалу  дітей,  стимулювання  інтересу  учнів  до  технічного  дизайну  як
головного  носія  конструкторсько-технологічної  інформації,  популяризації
екоялинок серед здобувачів закладів загальної середньої та позашкільної освіти
Івано-Франківської міської територіальної громади. 

Участь  у  виставці-конкурсі  відбувалася  у трьох групах  учасників:
молодша вікова група (діти віком до 14 років), старша вікова група (діти віком
від 14 до 18 років), учні закладів професійної (професійно-технічної освіти).

Усі учасники намагались дотримуватись методичних рекомендацій щодо
проведення обласної виставки-конкурсу техноялинок. 

У  міському  етапі  обласної виставки-конкурсу  брали  участь  163 роботи
здобувачів  освіти  (102 роботи від  вихованців  закладів  загальної  середньої
освіти, 46 – вихованців закладів позашкільної освіти,  15 робіт – учнів закладів
професійної (професійно-технічної освіти).

Відповідно  до  рішення  журі  переможцями  І (міського)  етапу  обласної
виставки-конкурсу  саморобних  новорічних  ялинок  «Техноялинка»  визнано
34 здобувачів  освіти  із  17 закладів  загальної  середньої,  24 здобувачів  освіти
з 5-ти закладів  позашкільної  освіти  та  13 здобувачів  освіти із
4-х закладів  професійної  (професійно-технічної  освіти)  Івано-Франківської
міської територіальної громади.

Дирекція МЦНТТУМ створила належні умови для проведення міського
етапу  обласної  виставки-конкурсу  та  роботи  журі.  Члени  журі  забезпечили
неупереджене та об’єктивне суддівство.

Беручи  до  уваги  викладене  вище,  на  підставі  підсумкових  протоколів
членів журі 



 
 

НАКАЗУЮ:

1.  Затвердити  аналітичну  довідку  про  проведення  І  (міського)  етапу
обласної виставки-конкурсу саморобних новорічних ялинок «Техноялинка»
(додаток  1)  та  заявку  Департаменту  освіти  та  науки  на  участь  в  обласній
виставці-конкурсі (додаток 2).

2. Визнати переможцями І (міського) етапу обласної виставки-конкурсу
саморобних  новорічних  ялинок  «Техноялинка»  та  нагородити  Дипломами
Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради:

2.1.   Заклади загальної середньої освіти. 
 2.1.1. Номінація «Паперова ялинка» 

            Молодша вікова група 
               Диплом І ступеня 

1.Яковішак Анна, учениця 7 класу Ліцею № 6 імені Івана Ревчука Івано-
Франківської міської ради (учитель М. Тепінога);

                                          Диплом ІІ ступеня 
1. Дубей Лілія, Озарків Соломія, Павлушинська Катерина, учениці 7 класу

Ліцею № 16  Івано-Франківської міської ради (учитель Л. Гурська); 
      Диплом ІІІ ступеня 

1.  Бунич Матвій, учень 3 класу  Початкової школи № 9 Івано-Франківської
міської ради (учитель О. Окунь);

2. Колективна  робота  учнів  1  класу  Початкової  школи  імені  Софії
Русової                               Івано-Франківської  міської  ради
(учителі І. Романчук, О. Скомаровська)

   Старша вікова група

       Диплом І ступеня
1. Пастушок Христина, учениця 9 класу  Ліцею імені Івана Пулюя Івано-

Франківської міської ради (учитель І. Чайковська-Озарук);
                                           Диплом ІІ ступеня

1. Глушко Діана, Круп‘як Вікторія, учениці 9 класу Ліцею  імені Івана Пулюя
Івано-Франківської міської ради (учитель І. Чайковська-Озарук);

2.1.2. Номінація «Дерев’яна ялинка»
                                   Молодша вікова група

         Диплом І ступеня 
1. Бойчук Надія, учениця 3 класу Ліцею № 21 імені Євгена Коновальця Івано-
Франківської міської ради (учитель У. Балицька); 

  Диплом ІІ ступеня
1. Бобик Владислав,  учень 6 класу Ліцею № 21 імені Євгена Коновальця

Івано-Франківської міської ради (учитель Г. Ткачук); 



        Диплом ІІІ ступеня 
1. Голинська Софія,  учениця 8 класу Ліцею № 1 Івано-Франківської  міської
ради (учителі В. Гасяк, О. Голинська);
2.  Колективна  робота учнів  2  класу  Початкової  школи  імені  Софії  Русової 
Івано-Франківської міської ради (учитель О. Яцків);
3. Колективна робота учнів 7 класу Ліцею № 11  Івано-Франківської міської
ради (учитель В. Микицей);

          2.1.3. Номінація «Ялинка з матеріалів для шиття» 

                                              Молодша вікова група

                                            Диплом І ступеня 
1. Королевич Кароліна,  учениця 3 класу   Ліцею № 6 імені Івана Ревчука 

Івано-Франківської міської ради (учитель Л. Римик); 
                                                     Диплом ІІ ступеня

1. Сидорова  Марія,  учениця  3  класу  Початкової  школи  № 8  Івано-
Франківської міської ради (учитель С. Галько);

2. Мицканюк  Соломія,  учениця  1  класу  Ліцею  №  21  імені  Євгена
Коновальця Івано-Франківської міської ради (учитель С. Дреботюк);

Диплом ІІІ ступеня
1. Кузнєцов  Давид,  учень  6  класу  Черніївського  ліцею  Івано-Франківської
міської ради (учитель М. Шемрай);
2.  Захарченко  Максим,  учень  2  класу  Початкової  школи  №  8  Івано-
Франківської міської ради (учитель Л. Потішко);
3.  Вовк  Вероніка,  учениця  8  класу  Ліцею  № 6  імені  Івана  Ревчука  Івано-
Франківської міської ради (учитель У. Семенів);
4.  Феношин Анна,  учениця 4  класу  Ліцею № 6 імені  Івана Ревчука  Івано-
Франківської міської ради (учитель Л. Поліщук);

          2.1.4. Номінація «Ялинка з матеріалів вторинного використання» 
                                                Молодша вікова група

                                            Диплом І ступеня 
1. Лісова Анастасія,  учениці 2 класу Ліцею № 19 Івано-Франківської міської
ради (учитель О. Стефурак);
                                                   Диплом ІІ ступеня

1. Назарук  Ліна,  Назарук  Неля,  учениці  2  класу  Початкової  школи  № 9
Івано-Франківської міської ради (учитель А. Сікорскі);

2. Плужникова  Анна,  учениця  3  класу  Початкової  школи  № 9 Івано-
Франківської міської ради (учитель О. Федик);

3. Євтушенко  Валерія,  учениця  4  класу  Ліцею  № 21  імені  Євгена
Коновальця Івано-Франківської міської ради (учитель О. Шпирун);

Диплом ІІІ ступеня



1.  Шкредко  Михайло,  учень  3  класу  Ліцею № 21  імені  Євгена  Коновальця
Івано-Франківської міської ради (учитель О. Поверга);
2. Гайдейчук Владислав, учень 4 класу Ліцею № 21 імені Євгена Коновальця
Івано-Франківської міської ради (учитель О. Шпирун);
3. Щорчук Поліна, учениця 7 класу Ліцею №2 Івано-Франківської міської ради
(учитель І. Юнашева);

Старша вікова група
Диплом ІІІ ступеня

1. Заїк  Валерія,  учениця  9  класу  Ліцею  № 6  імені  Івана  Ревчука  Івано-
Франківської міської ради (учитель У. Семенів);

       2.1.5. Номінація «Металева ялинка» 
                 Молодша вікова група 

Диплом ІІІ ступеня
1.  Гурський Владислав, учень 5 класу Ліцею № 16 Івано-Франківської міської 
ради (учитель І. Тхорик);

        Старша вікова група

          Диплом І ступеня
1. Буй Дмитро, Дутчак Станіслав, учні 9 класу Ліцею імені Івана Пулюя Івано-
Франківської міської ради (учитель І. Чайковська-Озарук);

Диплом ІІ ступеня
1. Колективна робота учнів 8 класу Ліцею № 22 Івано-Франківської міської

ради (учитель І. Лизуник).

2.2. Заклади позашкільної освіти 

2.2.1. Номінація «Паперова ялинка» 
           Молодша вікова група 
               Диплом І ступеня 

1. Калин Ангеліна, вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» МЦНТТУМ
(керівник І. Юнашева);

                                          Диплом ІІ ступеня 
1. Колективна робота вихованців гуртка «Технічний дизайн» МЦНТТУМ

(керівник гуртка Г. Легінович); 
       Диплом ІІІ ступеня 

1. Римарук Яна, вихованка гуртка «Паперопластика» МЦНТТУМ (керівник
гуртка Г. Проць);

2. Онофрійчук Вікторія, вихованка гуртка «Технічний дизайн» МЦНТТУМ
(керівник гуртка Панаков М.Ф.);

3. Лисканюк  Ольга,  вихованка  гуртка  «Технічний  дизайн»  МЦНТТУМ
(керівник Т. Савчук);

2.2.2. Номінація «Дерев’яна іграшка»



                                 Молодша вікова група
      Диплом І ступеня 

1. Татумиряк Макарій, вихованець гуртка «Художня кераміка» Центру освітніх
інновацій (керівники Л. Поліщук); 

      Диплом ІІ ступеня 
1. Керникевич Віра, Вовк Вікторія, вихованки гуртка початкового технічного
моделювання МЦНТТУМ (керівник гуртка Р. Лутчин);

       Диплом ІІІ ступеня 
1. Кравець  Матвій,  вихованець  гуртка  «Козацькими  стежками» ЦПВУМ

імені С. Бандери (керівник гуртка Л. Поліщук);
2. Пасічна Дарина, вихованка гуртка початкового технічного моделювання

МЦНТТУМ (керівник Л. Михальчук);                                               

2.2.3. Номінація «Радіоелектронна ялинка» 
                                                 Молодша вікова група

                                            Диплом І ступеня 
1. Калашніков  Веніамін,  Вольвач  Владислав,  вихованці  гуртка

«Радіоелектроніка» МЦНТТУМ (керівник гуртка О. Аронець);
 

        2.2.4. Номінація «Ялинка з матеріалів для шиття» 

                                              Молодша вікова група

                                            Диплом І ступеня 
1. Писар Вікторія, вихованка арт-студії «Дивоцвіт» МЦДДЮМП (керівник

Н. Салижин); 
Диплом ІІ ступеня

1. Корнієнко Елліна, вихованки гуртка «Виготовлення сувенірів» МЦНТТУМ 
(керівник гуртка Л. Ланова);

Диплом ІІІ ступеня
1. Костишин  Вікторія,  вихованка  вихованка  арт-студії  «Дивоцвіт»
МЦДДЮМП (керівник  Н. Салижин); 
2. Дідора  Мілана,  вихованка  гуртка  «Моделювання  іграшок-сувенірів»
ЦНТТУМ (керівник гуртка Л. Семків);                                 
 
          2.2.5. Номінація «Ялинка з матеріалів вторинного використання» 
                                                Молодша вікова група 

                                            Диплом І ступеня 
1.Бойко Аліна, Дехтяр Віолетта, вихованки гуртка «Моделювання іграшок-

сувенірів» МЦНТТУМ (керівник гуртка Н. Рендич);
                                                   Диплом ІІ ступеня
1. Матіящук Злата, вихованка арт-студії «Дивоцвіт» МЦДДЮМП (керівник    
Н. Салижин);



2. Кропивницька Єва, вихованка арт-студії «Дивоцвіт» МЦДДЮМП (керівник     
Н. Салижин);
3.  Курас  Ліліана,  вихованка  гуртка  «Природа-джерело  творчості»  МДЕС
(керівник гуртка А. Когут);

Диплом ІІІ ступеня 
1. Стадник  Марта,  вихованка  Студії  дизайну  Центру  освітніх  інновацій
(керівник О. Ковтун);
2. Федорчак  Максим,  вихованець  гуртка  «Авіамоделювання»  МЦНТТУМ
(керівник В. Карбашевський);
3. Григорів Андріана, вихованка гуртка початкового технічного моделювання
МЦНТТУМ (керівник гуртка Р. Лутчин);

2.3. Учні закладів професійної (професійно-технічної освіти)    

          2.3.1. Номінація «Дерев’яна ялинка»

                                                     Диплом І ступеня

1.  Герасимчук  Олександр,   Савлюк  Владислав,  вихованці  гуртка
«Майстер» ВХПУ № 3 м. Івано-Франківська (керівник В. Янко);

2. Василів  Олег,  вихованець  гуртка  «Майстер»,  Хомей  Діана,  вихованка
гуртка  «Дивограй»  ВХПУ  № 3  м.  Івано-Франківська  (керівники Т.
Круцик, Н. Гулик);

3. Номінація «Ялинка з матеріалів для шиття»

                              Диплом І ступеня

1. Прокопишин  Соломія,  учениця ЦПТО  № 1  м. Івано-Франківська
(керівник О. Колодій);

Диплом ІІ ступеня

1. Шкробач  Дарина,  вихованка  гуртка  «Дивограй»  ВХПУ  № 3  м. Івано-
Франківська (керівник Х. Мойсей);

 2.3.3. Номінація «Ялинка з матеріалів вторинного використання»

Диплом І ступеня

1. Качкан Сергій,  учень  Івано-Франківського професійного політехнічного
ліцею (керівник  Ю. Гах);

Диплом ІІ ступеня

1. Петрик  Максим,  Недільський  Вадим,  Терпелевич  Андрій,  Острижнюк
Андрій,  Голіней  Володимир,  вихованці  гуртка  «Креативна  молодь»
ВХПУ № 13  м. Івано-Франківська (керівники Л. Пітух, О. Багира); 

Диплом ІІІ ступеня

Бойко Іванна, вихованка гуртка «Гармонія» ВХПУ № 3 м. Івано-Франківська 
(керівник Д. Рудак).



3. Відзначити роботи учасників за оригінальність задуму та художньо-
композиційну довершеність:

Гран-прі

1. Колективна робота вихованців гуртка «Дизайн» Ліцею № 7 Івано-

Франківської міської ради (керівник С. Мельник);

       Диплом ІІ ступеня

1. Творча робота вихованців студії «Перлина» МЦНТТУМ (керівник      
Н. Сізьоміна);

2.  Творча робота  вихованців  гуртка  «Моделювання іграшок-сувенірів»
МЦНТТУМ (керівник К. Сізьоміна).

4.  Нагородити  Грамотами  Департаменту  освіти  та  науки  Івано-
Франківської міської ради педагогів, які підготували переможців міського
етапу виставки-конкурсу.

5.  Директору  МЦТТУМ І.  Мниху  забезпечити  своєчасне
заповнення реєстраційної Google-форми   для участі   переможців міського
етапу у ІІ (обласному) етапі виставки-конкурсу.

6. Директору Івано-Франківського МЦНТТУМ І. Мниху до 15.12.2023р.
забезпечити передачу робіт переможців І етапу для участі у ІІ (обласному)
етапі виставки-конкурсу відповідно до п. 5.3 наказу департаменту освіти і
науки обласної державної адміністрації від 10.11.2023р. № 307, за адресою
м.Івано-Франківськ,  площа  Міцевича, 2,  Івано-Франківська  обласна
бібліотека для дітей.

7.  Контроль за  виконанням наказу  покласти  на  заступника  директора
Департаменту освіти та науки Маріанну СМАЛЬ.
 

 

 

             Заступник міського голови –
             Директор Департаменту освіти та науки                   Вікторія ДРОТЯНКО

Ігор Валько
53-56-65
 
 
 
 
 

 
                                                                                 Додаток 1 до наказу 



Департаменту освіти та науки 
від   12.12.2023р. № 747

 
 

Аналітична довідка
про результати проведення ІІ етапу обласної виставки-конкурсу

саморобних новорічних ялинок «Техноялинка»
 

Відповідно  до  наказу  Департаменту  освіти  і  науки  Івано-Франківської
обласної  державної  адміністрації  від 10.11.2023р. № 307  «Про  проведення
обласної  виставки-конкурсу саморобних новорічних ялинок «Техноялинка»»,
на виконання наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської
ради  від  15.11.2023р.  №  663 «Про  проведення  обласної  виставки-конкурсу
саморобних новорічних ялинок «Техноялинка»», 07.12.2023 року на базі  Івано-
Франківського  МЦНТТУМ (директор  Іван  Мних)  проведено  І  етап  обласної
виставки-конкурсу.

Виставка-конкурс  проводилася  з  метою сприяння  розвитку  творчого
потенціалу  дітей,  стимулювання  інтересу  учнів  до  технічного  дизайну  як
головного  носія  конструкторсько-технологічної  інформації,  популяризації
екоялинок серед здобувачів закладів загальної середньої та позашкільної освіти
Івано-Франківської міської територіальної громади. 

Участь  у  виставці-конкурсі  відбувалася  у  трьох групах  учасників:
молодша вікова група (діти віком до 14 років), старша вікова група (діти віком
від  14  до  18  років),  учні  закладів  професійної  (професійно-технічної
освіти). Кращі  роботи  переможців  були  представлені  для  участі  у  ІІ  етапі
обласної виставки-конкурсу.

У   І  етапі  конкурсу  брали  участь 163 роботи  здобувачів  освіти
(102 роботи  від вихованців закладів загальної середньої освіти, 46 – вихованців
позашкільної освіти, 15 – закладів професійної (професійно-технічної освіти).

Аналіз  результатів  робіт  свідчить  про  те,  що  здобувачі  освіти
продемонстрували  високий  рівень  виконавської  майстерності  та
індивідуальний  творчий  підхід  до  виготовлення  конкурсних  робіт. Усі
учасники дотримувались методичних рекомендацій щодо проведення обласної 
виставки-конкурсу,  намагались  втілити  у  життя  кращі  традиції  українського
народу  щодо  особливостей  виготовлення  саморобних  новорічних  ялинок.
При оцінюванні конкурсних робіт члени журі звертали особливу увагу на якість
виконання,  функціональність  та  дизайн  виробів,  співвідношення  тонів
кольорової  гами.  Найбільшу  активність  щодо  участі  у  конкурсі  виявили
здобувачі освіти 1-8 класів.

Дирекція МЦНТТУМ створила належні умови для проведення міського
етапу обласної виставки-конкурсу та роботи журі. 

Беручи  до  уваги  викладене  вище,  на  підставі  підсумкових  протоколів
членів  журі,  переможцями  визнано  34 учасників із  17 закладів  загальної
середньої  освіти:  Початкової  школи № 8, Початкової  школи № 9,  Початкової



школи імені Софії Русової, Ліцеїв № 1, 2, 7, 11, 16, 19, Ліцею № 6 імені Івана
Ревчука, Ліцею № 21 імені Євгена Коновальця, Ліцею № 22, Ліцею № 23 імені
Романа Гурика, Ліцею імені Івана Пулюя, Черніївського ліцею, Радчанського
ліцею, Березівської гімназії Івано-Франківської міської ради; 24 учасників   із      
5-ти закладів  позашкільної  освіти:  МЦДЮМП, МЦНТТУМ,  МДЕС,  Центру
освітнііх  інновацій,  ЦПВУМ  імені   Степана  Бандери;   13 учасників  із
4-х закладів  професійної  (професійно-технічної  освіти):  Івано-Франківського
ППЛ, ЦПТО № 1, ВХПУ № 3, ВПУ № 13 м. Івано-Франківська.

 

 
 
Заступник міського голови -
директор Департаменту освіти та науки           Вікторія ДРОТЯНКО


